ДОГОВОР № _____
на участие

в межрегиональной научно-практической конференции,
посвященной 115-летию Краснодарского музыкального колледжа

«Традиции и новации в музыкальном образовании»

г. Краснодар                                                                                         «____»___________2021 г

_______________________________________, именуемый в дальнейшем
"Участник", с одной стороны, и Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Краснодарского края «Краснодарский музыкальный колледж
им. Н.А. Римского-Корсакова», именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице
директора Демидовой Полины Владимировны, действующей на основании приказа
министерства культуры Краснодарского края от 30.08.2021 г. № 173-л «О назначении
Демидовой П.В.» и Устава с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили
настоящий  Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с приказом Государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Краснодарского края «Краснодарский музыкальный
колледж им. Н.А. Римского-Корсакова» от 28.06.2021г. № 512-П «О проведении
научно-практической конференции и планом юбилейных мероприятий, посвященных
115-летию колледжа (далее-конференция) и условиями настоящего Договора Организатор
предоставляет услуги по организации и проведению межрегиональной
научно-практической конференции, посвященной 115-летию Краснодарского
музыкального колледжа «Традиции и новации в музыкальном образовании» (далее –
конференция) Участнику. Конференция проводится 07 декабря 2021 года в
онлайн-формате (Zoom / Skype).

1.2. Участие в онлайн-конференции осуществляется при условии оплаты
организационного сбора за участие в конференции (за исключением обучающихся и
аспирантов).

1.3. Участник обязуется принять участие в конференции и оплатить
организационный взнос для участия в конференции

1.4. Настоящим Договором Участник дает свое согласие на использование
Организатором по своему усмотрению видео- и фото- материалов, сделанных во время
проведения конференции, на которых запечатлен Участник.

2. Цена договора и условия оплаты

2.1. Цена договора (организационный взнос) составляет 500,00 (пятьсот) рублей 00
копеек, НДС не предусмотрено.

2.2. Цена договора, указанная в пункте 2.1 раздела 2 настоящего договора, является
твердой и определяется на весь срок его исполнения.

2.3. Цена контракта включает в себя все налоги, сборы и другие обязательные
платежи, предусмотренные законодательством Российской Федерации, а также все
расходы Исполнителя, связанные с оказанием услуг, являющиеся предметом настоящего
контракта, в том числе расходы Организатора прямо не предусмотренные, но которые
могут возникнуть в ходе исполнения Договора.

2.4Участник до 01.12.2021г. обязан оплатить организационный взнос, путем
перевода денежных средств на расчетный счет Организатора, указанный в настоящем
Договоре

1.3. Вступительный взнос для участия в конференции возврату не подлежит.

3. Ответственность Организатора
3.1. Организатор несет ответственность за:
- добросовестную организацию конференции;
- полноту и достоверность представленной информации по проведению

конференции;
- надлежащее исполнение обязательств по договору.
3.2. Организатор не несет ответственности по обязательствам третьих лиц при

подготовке и проведении конференции.

4.Односторонний отказ от Договора
4.1. Отказ Участника от участия в конференции подается Организатору в письменном

виде с указанием причин отказа не позднее пяти рабочих дней до даты проведения
конференции.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по
вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться
путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

5.2. При невозможности урегулирования в процессе переговоров споры разрешаются
в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. Антикоррупционная оговорка

6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их
аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают
выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо
или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с
целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

6.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их
аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия,
квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как
дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования
применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации
доходов, полученных преступным путем.

6.3. Каждая из Сторон настоящего Договора отказывается от стимулирования
каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления
денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ и другими, не
поименованными в настоящем пункте способами, ставящего работника в определенную
зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо
действий в пользу стимулирующей его Стороны.

Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его
Стороны, понимаются:

• предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими
контрагентами;

• предоставление каких-либо гарантий;

• ускорение существующих процедур;
• иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных

обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости
взаимоотношений между Сторонами.

6.4. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может
произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая Сторона
обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного
уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение
обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не
произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 5
(пяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

6.5. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или
предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание
предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений
настоящих условий другой Стороной, его аффинированными лицами, работниками или
посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым
законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также
действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных
актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

6.6. Стороны настоящего Договора признают проведение процедур по
предотвращению коррупции и контролируют их соблюдение. При этом Стороны
прилагают разумные усилия, чтобы минимизировать риск деловых отношений с
контрагентами, которые могут быть вовлечены в коррупционную деятельность, а также
оказывают взаимное содействие друг другу в целях предотвращения коррупции.

6.7. Стороны признают, что их возможные неправомерные действия и нарушение
антикоррупционных условий настоящего Договора могут повлечь за собой
неблагоприятные последствия – от понижения рейтинга надежности одной из Сторон до
существенных ограничений по взаимодействию Сторон, вплоть до расторжения
настоящего Договора.

6.8. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по
представленным в рамках исполнения настоящего Договора фактам с соблюдением
принципов конфиденциальности и применение эффективных мер по устранению
практических затруднений и предотвращению возможных конфликтных ситуаций.

6.9. Стороны гарантируют полную конфиденциальность по вопросам исполнения
антикоррупционных условий настоящего Договора, а также отсутствие негативных
последствий как для обращающейся Стороны в целом, так и для конкретных работников
обращающейся Стороны, сообщивших о факте нарушений.

6.10. Одновременно с предоставлением Информации дается согласие субъектов
персональных данных на обработку их персональных данных в соответствии с
Федеральным законом РФ "О персональных данных" от 27.07.2006 №152- ФЗ (далее
согласие).

6.11. В случае, если Сторона будет привлечена к ответственности в виде штрафов,
наложенных государственными органами за нарушение Федерального закона РФ "О
персональных данных" от 27.07.2006 №152-ФЗ в связи отсутствием согласия субъекта на
обработку его персональных данных, предусмотренного настоящим пунктом Контракта,
либо эта же Сторона понесет расходы в виде сумм возмещения морального и/или
имущественного вреда, подлежащих возмещению субъекту персональных данных за
нарушение Федерального закона РФ "О персональных данных" от 27.07.2006 №152-ФЗ в
связи отсутствием согласия такого субъекта на обработку его персональных данных,
предусмотренного настоящим пунктом Контракта, Сторона, не предоставившая согласие,
обязана возместить другой Стороне суммы таких штрафов и/или расходов на основании

вступивших в законную силу решения (постановления) уполномоченного
государственного органа и/или решения суда о возмещении морального и/или
имущественного вреда, причиненного субъекту персональных данных.

7. Заключительные положения
7.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Участника,

второй - у Организатора.
7.4. Настоящий Договор действует с момента подписания обеими сторонами и

действует до полного исполнения обязательств сторонами.

8. Адреса и реквизиты сторон

Организатор: Участник:

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Краснодарского края
"Краснодарский музыкальный колледж
им. Н. А. Римского-Корсакова"
350063, г. Краснодар,
ул. Октябрьская, 25-а
Банковские реквизиты:
ИНН 2309074234
КПП 230901001
ОГРН 1032304929777
ОКТМО 03701000
ОКВЭД 85.21
Минфин КК (Краснодарский музыкальный
колледж л/сч. 826.51.143.0)
Южное ГУ Банка России//УФК по
Краснодарскому краю г. Краснодар
БИК ТОФК 010349101
Единый казначейский счет 40102810945370000010
Казначейский счет
03224643030000001800
Код дохода  000.0.00.00.000.00.0000. 130
КОСГУ 131
Тип средств 20.00.00

8 (861) 268-58-89, kmk@mk.krasnodar.ru

Директор  ________________  П.В. Демидова
(подпись)

ФИО_________________________________
______________________________________

Дата/место рождения___________________
______________________________________

Паспорт
Кем выдан____________________________
______________________________________
Дата выдачи___________________________
Серия/номер___________________________
Код подразделения_____________________
Адрес регистрации_____________________
______________________________________
Адрес проживания_____________________
______________________________________
Тел.__________________________________

__________________/__________________
(подпись)                                    (ФИО)